
 - 1 -

Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o učeničkom i studentskom standardu ("Službeni gla-
snik RS", br. 81/92), 

Vlada Republike Srbije, na sednici održanoj 31. marta 1993. godine donela je 
  

O D L U K U 
O MREŽI USTANOVA UČENIČKOG STANDARDA U  

REPUBLICI SRBIJI 
("Službeni glasnik RS" br. 25 od 31.03.1993, 80 od 11.10.1993, 21 od 2.03.1994,  

4 od 4. 02.1995, 31 od 13.09.2000, 106 od 2.12.2005.) 
  

Član 1. 
Ovom odlukom utvrđuje se mreža ustanova učeničkog standarda. 

  
Član 2. 

Mrežu ustanova učeničkog standarda iz ove odluke čine: 
  

I. DOMOVI UČENIKA 
 

1. Dom učenika srednjih škola Beograd, u čiji sastav ulazi Dom učenika srednjih škola "Be-
ograd" u Beogradu, kao organizaciona jedinica, 

2. Dom učenika srednjih škola "Jelica Milovanović" Beograd, 
3. Dom učenika srednje železničke škole Beograd, 
4. Dom učenika srednje PTT škole Beograd, 
5. Dom učenika srednjih škola Niš, 
6. Dom učenika srednjih škola "Mladost" Aleksinac, 
7. Dom učenika srednjih škola Prokuplje, 
8. Dom učenika srednjih škola Leskovac, 
9. Dom učenika srednjih škola Vranje, 
10. Dom učenika srednjih škola Surdulica,  
11. Dom učenika srednjih škola Kraljevo, 
12. Dom učenika srednjih škola Trstenik, 
13. Dom učenika srednjih škola "Pane Đukić Limar" Kruševac, 
14. Dom učenika srednjih škola Čačak, 
15. Dom učenika srednjih škola Kragujevac, 
16. Dom učenika srednjih škola Jagodina, 
17. Dom učenika srednjih škola "Srećno" Ćuprija, 
18. Dom učenika srednjih škola Užice, 
19. Dom učenika srednjih škola Ivanjica, 
20. Dom učenika srednjih škola Zaječar, 
21. Dom učenika srednjih škola Knjaževac, 
22. Dom učenika srednjih škola "Brankovo kolo" Novi Sad, 
23. Srednjoškolski dom Novi Sad, 
24. Dom učenika srednjih škola Subotica, 
25. Dom učenika srednjih škola Sombor, 
26. Dom učenika srednjih škola Sremska Mitrovica, 
27. Dom učenika srednjih škola "Nikola Vojvodić" Kikinda, 
28. Dom učenika srednjih škola Vršac, 



 - 2 -

29. Dom učenika srednjih škola Gnjilane, 
30. Dom učenika srednjih škola Prizren, 
31. Dom učenika srednjih škola Đakovica, 
32. Dom učenika srednjih škola Kosovska Kamenica, 
33. Dom učenika srednjih škola "Miladin Popović" u Prištini; 
34. Dom učenika srednjih škola u Bosilegradu. 

___________________________ 
"Sl. glasnik RS", broj 4/95,80/93,31/2000,106/2005 

 
  

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku Re-

publike Srbije". 
 


